

7.04.2024 NIEDZIELA DRUGA WIELKANOCY, CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

- 8:00** Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia Bożego (27).
10:00 Za + Ray Stevensona – gregorianka (30).
11:30 W int. Heleny Leszak z ok. 85. rocz. urodzin z podziękowaniem za odebrane łaski oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie.
Konc. Za + Romana Fangor w 25. rocz. śmierci i Piotra Fangor w 9. rocz. śmierci o łaskę Miłosierdzia Bożego i nieba dla nich.
17:30 Za + Henryka Walczuka – gregorianka (1).

8.04.2024 UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO

- 7:00** Za ++ rodziców Romana w 6. rocz. śmierci i Helenę oraz Karolinę, Aleksandra i Wandę o dar nieba dla nich.
Konc. Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia Bożego (28).
17:30 Za + męża Przemysław Łuczaka w 6. rocz. śmierci.
Konc. Za + Henryka Walczuka – gregorianka (2).

9.04.2024 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI OKRESU WIELKANOCY

- 7:00** Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia Bożego (29).
Konc. Za + Henryka Walczuka – gregorianka (3).
17:30 W int. Julii Wysockiej z ok. 11. rocz. urodzin z prośbą o Boże prowadzenie, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża.

10.04.2024 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI OKRESU WIELKANOCY

- 7:00** Za ++ Gustawa Praga, rodziców Franciszkę i Marcina, brata Stanisława, kuzyna Aleksandra i rodziców Ewę i Henryka Sura o radość nieba dla nich.
Konc. Do Dworu Niebieskiego w int. Elżbiety Piekarczyk z prośbą o łaskę Miłosierdzia Bożego (30).
17:30 Za + Henryka Walczuka – gregorianka (4).

11.04.2024 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI OKRESU WIELKANOCY

- 7:00** Za + Henryka Walczuka – gregorianka (5).
17:30 Za + mamę Wacławę Czupryna w 4. rocz. śmierci.
Konc. Za + Władysława Głowa w 30. dzień po śmierci.

12.04.2024 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI OKRESU WIELKANOCY

- 7:00** Za + Henryka Walczuka – gregorianka (6).
17:30 Za + Ludwikę Okapieć – int. od uczestników pogrzebu.
Konc. Za + Grażynę Gładysiak – int. od cioci Marii z rodziną.

13.04.2024 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI OKRESU WIELKANOCY

- 7:00** Za + Henryka Walczuka – gregorianka (7).
17:30 Za ++ Stanisławę, Stanisława i Bogusława Dzikowskich.
Konc. Za ++ męża Mariana Gryglika, syna Krzysztofa i pokrewieństwo.
Konc. Za ++ Margit Kocińską w 3. rocz. śmierci i pokrewieństwo z obu stron o dar nieba dla nich.

14.04.2024 NIEDZIELA TRZECIA WIELKANOCY

- 8:00** Za ++ Henrykę i Józefa Kibiłda w 10. rocz. śmierci oraz Stefanię Jakubowską w 3. rocz. śmierci o Miłosierdzie Boże i niebo dla nich.
10:00 Za ++ mamę Józefę Kutnik, siostrę Marię i szwagra Jana Durzyńskich o radość nieba.
11:30 Za + Grażynę Gładysiak – int. od cioci Marii z rodziną.
17:30 Za + Henryka Walczuka – gregorianka (8).

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
 przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
 na Niedzielę Drugą Wielkanocy,
 czyli Miłosierdzia Bożego
 7. kwietnia 2024 roku**



*Uczestniczę we wspólnocie Kościoła
 Kongres Eucharystyczny Diecezji Gliwickiej pod hasłem
 „Ja jestem z wami” (Mt 28, 20)*

INFORMACJE BIEŻĄCE 7-14.04.2024

*Apostołowie z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana Jezusa,
 a wielka łaska spoczywała na wszystkich.*

Dziś niedziela Miłosierdzia Bożego rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia. Odbywa się zbiórka do puszek na dzieła Caritas. O godz. 15:00 nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia przy krzyżu przydrożnym w rocznicę jego posadowienia. Gromadzimy się przy krzyżu.

W poniedziałek przypada liturgiczna uroczystość Zwiastowania Pańskiego. O godz. 18:00 spotkanie Bractwa Pisma Świętego. Serdecznie zapraszamy do pochylecia się nad Słowem Bożym.

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna.

W czwartek z racji trwającego Kongresu Eucharystycznego msza św. wieczorna z homilią i komunią św. pod dwiema Postaciami. Tematem spotkania będzie „Nasza postawa, zaangażowanie i szacunek podczas Mszy świętej”. Po mszy św. do godz. 19:00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi św. Po mszy św. również spotkanie dla młodzieży.

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej.

W przyszłą niedzielę święto Chrztu Polski oraz Niedziela Biblijna i VIII Narodowe Czytanie Pisma Świętego. Do nabycia będą książki biblijne o. Hugolina i innych autorów.

Polecamy *Gazetkę Parafialną*.

Boże, w którym miłosierdzie jest niezgłębione, a skarby litości nieprzebrane, pomóż w nas ufność w miłosierdzie Twoje, abyśmy zawsze ufnie zgadzali się z wolą Twoją.

Żegnamy naszych zmarłych: Helena Tausewald (1952), Ludwika Okapieć (1959) oraz ofiary wojny, kataklizmów i pandemii. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie. A światłość wiekuista niechaj im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

BOŻE MIŁOSIERNIE

Objawianie miłosiernej miłości Boga należało do zasadniczych wątków w nauczaniu Chrystusa. Mówił o niej nie tylko w przypowieściach: o miłosiernym ojcu i marnotrawnym synu (Łk 15, 11-32), miłosiernym Samarytaninie (Łk 10, 30-37) i niemiłosiernym słudze (Mt 18, 23-35), ale także w innych przypowieściach czy naukach, w których odkrywał różne aspekty tej tajemnicy (por. np. Mt 18, 12-14; Mt 20, 1-15; Łk 15, 3-7). Chrystus nie tylko nauczał o miłości miłosiernej Boga, ale nade wszystko ją uobecniał w swej zbawczej misji.

Najpełniej miłosierna miłość Boga została objawiona przez Jego Syna w godzinach Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. Misterium paschalne stanowi szczytowy punkt tego właśnie objawienia i urzeczywistnienia miłosierdzia, które zdolne jest usprawiedliwić człowieka, przywrócić sprawiedliwość w znaczeniu owego zbawczego ładu, jaki Bóg od początku zamierzył w człowieku i świecie.

Miłosierdzie okazane człowiekowi przez spełnienie obietnicy przyjścia Mesjasza – Zbawiciela staje się źródłem radości (Łk 1, 47), bo oto dzięki wylanym na nas głębinom Bożej miłości, pełnej troski o nasze życie i szczęście (por. Łk 1, 78), nastąpiła wraz z przyjściem Boga na świat era wyzwolenia człowieka spod jarzma grzechu, spod władzy diabła. To miłosierdzie dotyka nie tylko osób współczesnych Jezusowi, lecz ma zasięg uniwersalny, przechodzi z pokolenia na pokolenia (Łk 1, 50). Obejmuje dzieje całej ludzkości.

Namacalnym tego przykładem są cuda uzdrowień, wskrzeszeń, w których poznajemy serce Boga, Jego zdolność współczucia, osobistą wrażliwość na ludzkie nieszczęście, co dobitnie ukazuje m. in. opis wskrzeszenia chłopca z Nain – jedynaka – syna wdowy (Łk 7, 11-17). Ewangelista Łukasz używa tu czasownika oddającego reakcję Jezusa do głębi poruszonego zaistniałym wydarzeniem. Miłosierdzie bierze więc swój początek w sercu i nie jest pozbawione wymiaru emocjonalnego, chociaż na nim nie poprzestaje. Jezus pełen miłosierdzia, wielokrotnie litując się nad chorymi, uzdrawiał ich (Mt 9, 27-31; 20, 29-34; Mk 9, 14-27; Łk 17, 11-19; 18, 35-43). Jego chęć niesienia człowiekowi pomocy i radości przekraczała wszelkie podziały społeczne.

Miłosierną miłość Boga należy dostrzegać również w darze zaspokojenia podstawowych potrzeb ludzkich. W życiu codziennym często ta prawda gdzieś umyka. Tymczasem Ewangelista Mateusz, już na samym początku opisu rozmnożenia chleba, podaje przyczynę dokonania tego cudu, obdarowywania człowieka chlebem. Jest nią troska Chrystusa o nas, wyrażona słowami: Żal Mi tego tłumu! Pojawia się czasownik wskazujący na Jezusową empatię i dobroć.

Najważniejsze jest jednak miłosierdzie mające na uwadze troskę o ludzką duszę. Jezus jako widzialny obraz Boga Ojca odsłania przede wszystkim oblicze Ojcowskiej miłości poszukującej grzesznika. Ten temat bodaj najpiękniej ilustruje treść 15 rozdziału Ewangelii Łukasza, w którym zamieszczona została jedna przypowieść opowiedziana na trzy sposoby: o pasterzu wytrwałym w

poszukiwaniu owcy (wersety 4-7), o niezmordowanej kobiecie poszukującej drachmy (w. 8-10), o miłosiernym ojcu przyjmującym marnotrawnego syna (11-32). Główne ich nici narracyjne: zgubić – odnaleźć – radować się, pokazują totalne zaangażowanie Boga w ratowanie grzeszników, który nie spocznie, aż znajdzie (por. w. 4).

ŚWIĘTO MIŁOSIERNIA jest nie tylko dniem wielkiej czci Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia, ale także dniem ogromnej łaski, ponieważ Pan Jezus związał z nim wielkie obietnice. Największa dotyczy łaski zupełnego odpuszczenia win i kar: Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 699). Ta łaska jest czymś znacznie większym niż odpust zupełny. Jest zasadniczo również większa niż łaski sześciu sakramentów z wyjątkiem sakramentu chrztu: albowiem odpuszczenie wszystkich win i kar jest tylko sakramentalną łaską chrztu świętego. W przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał odpuszczenie win i kar z Komunią świętą przyjętą w święto Miłosierdzia, czyli pod tym względem podniósł ją do rzędu „drugiego chrztu”.

Jest oczywiste, że Komunia święta przyjęta w święto Miłosierdzia musi być nie tylko godna, ale także spełniać podstawowe wymagania nabożeństwa do Miłosierdzia, by dawała całkowite darowanie win i kar. Spowiedź nie musi być odprowadzana w dniu święta Miłosierdzia, można to uczynić wcześniej; ważne jest, aby dusza była czysta, bez przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. Nie można też pominąć troski o przeżywanie tego święta w duchu nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w duchu ufności wobec Boga i miłosierdzia względem bliźnich. Dopiero taka postawa pozwala oczekiwać spełnienia obietnic Chrystusowych związanych z tą formą kultu Miłosierdzia Bożego.

Pan Jezus powiedział, że w tym dniu otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat (Dz. 699). W tym dniu wszyscy ludzie, nawet ci, którzy wcześniej nie mieli nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego i dopiero się nawracają, mogą uczestniczyć we wszystkich łaskach, jakie Pan Jezus na to święto przygotował. Jego obietnice dotyczą nie tylko łask nadprzyrodzonych, ale i doczesnych dobrodziejstw, których zakres nie został ograniczony. Ludzie ufający mogą prosić o wszystko dla siebie i innych, byleby przedmiot modlitwy zgodny był z wolą Bożą, czyli dobry dla człowieka w perspektywie wieczności. Łaski potrzebne do zbawienia są zawsze zgodne z wolą Bożą, bo Bóg niczego tak nie pragnie, jak zbawienia dusz, za które Jezus oddał swoje życie. Tak więc w święto Miłosierdzia wszystkie łaski i dobrodziejstwa są dostępne dla wszystkich ludzi i wspólnot, byleby o nie prosili z ufnością.

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00.

Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl